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IIsaTeaecaT BocbMas ceccus
[IyskT 124 moBecTKU IHA

IxaJa B3HOCOB IJI1 pacnpeaejeHust pacxoa0B
Opranuzauuu O0benunennbix Hanmi

Jlokaan IIsToro komurera

Hoxnaoduux: r-0 @yan Pamxka (CaymoBckas ApaBus)

I. BBenenmue

1.  Pexomenpamuu, paHee BoiHeceHHBbIe I1aThIM KOoMuUTETOM I'eHepanbHON Accamo6-
jee 1o nyHKTy 124 moBecTKH AHSA, NPUBOAATCS B Aokiane Komurera, comepxaiieM-
cs B JokyMeHTe A/58/432.

2. IlsaThlii KOMHTET BO30OHOBWIJI M NPOAOIKHII PACCMOTPEHHE JAHHOTO NMyHKTa Ha
cBoux 5, 6 u 29-m 3acenanusax 14 u 15 oktsa6ps u 18 nexadbps 2003 rona. 3asBaeHus
W 3aMeyaHusl, CAEJIaHHbIE B X0Jle pPaCCMOTpeHHsI KOMUTETOM 3TOro MmyHKTa, OTpaxe-
HBI B COOTBETCTBYIOIIMNX KpaTkux otuyerax (A/C.5/58/SR.5, 6 u 29).

3.  Jlna paccMoTpeHus 3Toro nmyHkra KoMuTeT uMen B cBOeM PacHoOpsKEHHUH clie-
JYIOIHE TOKYMEHTHI:

a)  nmoknan Komurtera mo B3HOcam!;

b) nmokman IT'eHepanbHOTO cekpeTapss O MHOTOJIETHHX IUIaHaxX BBIILIAT
(A/58/63);

¢) 3amucky leHepanmbHOrO CeKperaps O HEBBIIUIAYEHHBIX HaYUCIEHHBIX
B3HOcax ObiBmed IOrocnasuu (A/58/189);

d) nucemo TenepanbHOoro cekperaps oT 27 aexkadbpst 2001 roma Ha wuwMs
Ipencenarens I'enepansuoit Accambieun (A/56/767);

e) nucbmo [eHepanbHOro cekperaps oT 15 centsOps 2003 roma Ha uMs
Ipencenarens I'enepansuoit Accambieun (A/58/360);

1 Oguyuanvuvie omuemul I'enepanvnou Accambneu, namvoecsim 60CbMdsl Ceccus,
Hononnenue No 11 (A/58/11).
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II.

I11.

f)  mucemo I'eHepanpHOTO cekperapst oT 18 ceHTsa0ps 2003 roma Ha uMs
IIpencenarens I'enepansuoit Accambien (A/58/360/Add.1);

g) nuceMmo lenepampHOro cexperapss ot 18 centsOops 2003 roma Ha uMsA
IIpencenarens I'enepansuoit Accambien (A/58/360/Add.2);

h) nucemo IlocrosiHHOrO mpeacTaBuTeas Mapokko npu Opranusanuu O0b-
ennHeHHbIX Hamuit ot 1 okTsa6ps 2003 roma Ha wuMms [eHepambHOTO cekperaps
(A/58/413);

1) nucbmMo leHepambHOro cekperaps or 16 okTssOps 2003 roga Ha UM
Ilpencenarens I'enepansnoit Accambien (A/58/440).

Paccmorpenue npoekra pesonawnun A/C.5/58/L.44

4. Ha 29-m 3acenanun 18 nexabpst npencrasutens llIBennu, siBistomuiics Koop-
JINHATOPOM HeO(UIHANBHBIX KOHCYJIBTAIMHA 1O JaHHOMY ITIYHKTY, OT uMeHH [Ipexce-
Jareiis BHEC Ha PacCMOTpPEHHE NMPOEKT pe3onrouuu, o3arnaBiaeHHbId «lllkana B3HO-
coB [mus pacmpenencHus pacxomoB Oprammsamuun OObeguHEeHHBIX  Harmiiy
(A/C.5/58/L.44).

5. Ha tom xe 3aceganuu Komuter mpuHsn npoekt pesomronuu A/C.5/58/L.44 6e3
rojJocoBaHus (CM. IyHKT 7).

6. Ilocne mpuUHATUSA ATOTO MPOEKTAa PE30JIOLUU C 3asBICHUSIMU B MOPAJIKE Pas3b-
SICHEHMSI TMO3ULUMU BBICTYNUIU MNpPEACTaBUTENH ApreHTUHbI, SMaiiku, JIuBuiickoit
Apabckoit [rxamaxupuu, JIupana, Utanuu (oT nMeHu rocynapcts — wieHoB Opra-
Huzanuu OObennHeHHbIX Hanwmid, sBistromuxcs dieHamu EBpormeiickoro corosza) u
KyOsr.

Pexomenganusa Ilgaroro kxomurera

7.  llareii komMmuTeT pekomMeHayeT ['eHepanpHON Accambiiee IPUHATH CIEAYIONIUNA
MPOEKT PE3OTIOIHH:
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Ixana B3HOCOB AJ151 pacnpeaejaeHus: pacxogoB Opranuszanuu
Oo0bennHennbIXx Hanuii

I'enepanvnas Accambnes,

ccoulnascy Ha cBou pesomonnu 43/223 B or 21 nexabps 1988 rona, 46/221 B or
20 nexabps 1991 roma, 55/5 B, C u D or 23 gexadbps 2000 roma, 57/4 B ot
20 nexadbps 2002 rona u 57/4 C or 15 anpens 2003 rona,

paccmompes noknan Komurera mo B3HOCAM 0 padoTe ero mecThAeCIT TpeThel
ceccuul,

paccmompes maxkoice NOKIanbl ['eHepanbHOrO CEeKpeTapss O MHOTOJIETHUX IIa-
Hax BBIIIJIAT? ¥ HEBBIIIJIAYEHHBIX HA4MCIEHHBIX B3HOcax ObiBmied FOrocnaBum3, a
Takxe MUchMO I'eHepanbHOro cexperaps ot 27 nekadbpsa 2001 rona na ums Ipexce-
narens ['eHepanpHOU AccaMOien?,

6HO6b noomeepocoas O0S3aHHOCTb BCEX TOCYNapCTB-4IEHOB HECTH PacXOJbl
Opranmzanun OO0benuHeHHBIX Hanwii mo pacnpezpesienuro, ycraHnaBiuBaeMoMmy [e-
HepajJbHOH AccamOieeil, B COOTBETCTBUH ¢ MyHKTOM 2 ctarbi 17 YcraBa Opranusza-
uun OObeauHEeHHBIX Haruii,

B6HOBb no&meepgfcdaﬂ makKaice OCHOBOHOHaFaIOHII/Iﬁ NpUHIHAII, COTTIACHO KOTO-
poMy pacxoabl OpFaHI/BaHI/II/I JAOJDKHBI MPOMOPHUOHAJIBHO pacupeacsiTbCd MCEKAY
rocygapcrBaMmu-4jceHaM B O6III€M COOTBETCTBHUHU C HX ILJIATEKECIOCOOHO CTbhIO,

1.  noomeepoicoaem cBOE paHee NPHUHITOE PEIISHHE, COJAEpIKaleecs B ee pe-
3omouuu 55/5 B, 0 TOM, 4TO 3JI€MEHTHI LIKajbl B3HOCOB, MPUBEJACHHBIC B IYHKTE |
yKa3aHHOU pe3onronuu, OynyTt aeiictBoBaTh 10 2006 roxa;

2.  nocmaHno@nsiem YCTAHOBUTH CIEAYIOIIYHIO IIKaly B3HOCOB TOCYHapCTB-
YJICHOB B peryisipHbiid Orompker Opranusaunn O6bvenuHennbix Hanuit va 2004, 2005
n 2006 roxsr:

Tocyoapemea-unetv Hpoyenmuas dors
Adranucran 0,002
AnbGanus 0,005
Amxup 0,076
AHnoppa 0,005
Amnrona 0,001
Amnrurya u bapOyna 0,003
ApreHTuHa 0,956
ApmeHus 0,002
ABcTpanus 1,592
ABcTpus 0,859

L Oguyuanvnvie omuemul I'enepanvroii Accambueu, nimvoecsm 60CbMasl CeCCus,
Hononnenue No 11 (A/58/11).

2 A/58/63.

3 A/58/189.

4 A/56/767.



A/58/432/Add.1

Tocyoapcmea-unensi

IIpoyenmnas dons

Asepbaiimxan
Baramckue OctpoBa
baxpeiin

Banrnagem

Bapbanoc

benapycs

bensrus

benns

benun

byran

bonusus

bocuus u I'epuerosuna
borcBana

bpazunus
bpyneii-lapyccanam
Bonrapus
bypxuna-®aco
BypyHnau

Kamb6omxa

KamepyHn

Kanana

Kabo-Bepne
LentpanbHoadpukanckas Pecnyonuka
Yan

Unnu

Kurait

Konym6us

Komopckue OctpoBa
Konro

Kocra-Puxka
Kor-n’HByap
Xopaarus

Ky6a

Kumnp

Yeuickas Pecnybnuka
Kopeiickas Haponno-Jlemokparuueckas Pecnyonuka
Jemokparuueckas Pecnybnauka Konro
Janus

Jxubyrn

JloMuHHMKa

0,005
0,013
0,030
0,010
0,010
0,018
1,069
0,001
0,002
0,001
0,009
0,003
0,012
1,523
0,034
0,017
0,002
0,001
0,002
0,008
2,813
0,001
0,001
0,001
0,223
2,053
0,155
0,001
0,001
0,030
0,010
0,037
0,043
0,039
0,183
0,010
0,003
0,718
0,001
0,001
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Tocyoapcmea-unensi

IIpoyenmnas dons

Jomunukanckas PecnyOmiuka
DxBagop
Eruner
CanpBagop
OxBaropuanbpHas [BuHes
Dpurpes
DcToHUS
Dduonus
Ddugxn
Dunnangus
®pannus
I'abon
TamOus
I'py3us
I'epmanus
lana

I'perus
I'penana
I'BaTemana
I'Bunes
I'sunes-bucay
laiana

lautun
Tonnypac
Beurpus
Ucnangusa
Nnnnsa
Wnnounesus
Hpan (Mcnamckas Pecny6nuka)
Upax
Upnanaus
Wspannb
Uranus
Smaiika
Snonus
Wopnanus
Kazaxctan
Kenus
Kupubaru

Kyseiit

0,035
0,019
0,120
0,022
0,002
0,001
0,012
0,004
0,004
0,533
6,030
0,009
0,001
0,003
8,662
0,004
0,530
0,001
0,030
0,003
0,001
0,001
0,003
0,005
0,126
0,034
0,421
0,142
0,157
0,016
0,350
0,467
4,885
0,008
19,468
0,011
0,025
0,009
0,001
0,162
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Tocyoapcmea-unensi

IIpoyenmnas dons

Keipreizcran

Jlaocckas Haponuo-Jlemokpatuueckas Pecnyonuka

JlaTBus
JIuBan
Jlecoto

JInGepus

JluBuiickas Apabckas JxxaMaxupus

JIuxXTeHIITeHH

JlutBa

JlrokceMOypr
Manarackap

Manapu

Manaiizus
Mansausckue OcTpoBa
Manu

Mansra

Mapmannosst OcTpoBa
Magspurtanus
MaBpukuit

Mekcuka

Mukponesus (Oeneparususie LITaTsr)

Momnako
Mounronust
Mapoxkko
Mo3amMbuk
Mpbsama
Hamubus
Haypy
Henan
Hunepnanast
HoBas 3enangus
Hukaparya
Hurep
Hurepus
Hopgerus
Owman
[Takuctan
[Tamay
[Tanama

[Tamya — HoBas I'Bunes

0,001
0,001
0,015
0,024
0,001
0,001
0,132
0,005
0,024
0,077
0,003
0,001
0,203
0,001
0,002
0,014
0,001
0,001
0,011
1,883
0,001
0,003
0,001
0,047
0,001
0,010
0,006
0,001
0,004
1,690
0,221
0,001
0,001
0,042
0,679
0,070
0,055
0,001
0,019
0,003
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Tocyoapcmea-unensi

IIpoyenmnas dons

[Taparsaii

Hepy

DOUIUNTIUHBL

[Tonpma

IMopryranus

Karap

Pecny6nuxa Kopes
PecnyGinka Mosnnosa
Pymbiams

Poccuiickas ®enepanus
Pyanna

Cent-Kurc u HeBuc
Cenr-Jliocus
Cent-Buncent u ['penaanabl
Camoa

Can-Mapwuno

Can-Tome u [Ipuncunu
CaynoBckast ApaBus
Ceneran

Cepb6us u UepHoropus
Cetimensckue OcTpoBa
Creppa-Jleone
Cunramnyp

CroBakus

CnoBenus
ConomonoBsl OcTpoBa
Comanu

IOxuas Adppuka
Ucnanus

pu-Jlanka

Cynan

Cypunam

CBa3zunens

IBenus

[Beiinapus
Cupuiickas Apabckas PecmyOnuka
TamxukucTan

Taunnang

BbriBmas rorocnaBckas Pecrnyonuka MakenoHus

Tumop-Jlemtu

0,012
0,092
0,095
0,461
0,470
0,064
1,796
0,001
0,060
1,100
0,001
0,001
0,002
0,001
0,001
0,003
0,001
0,713
0,005
0,019
0,002
0,001
0,388
0,051
0,082
0,001
0,001
0,292
2,520
0,017
0,008
0,001
0,002
0,998
1,197
0,038
0,001
0,209
0,006
0,001
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Tocydapemea-unens Hpoyenmnas dois
Toro 0,001
Toura 0,001
Tpurunan u Tobaro 0,022
Tynuc 0,032
Typuus 0,372
TypkMmeHUCTaH 0,005
Tysamy 0,001
VYraupga 0,006
Ykpanna 0,039
O6bvenuHeHHble Apabckue OMUpaThbl 0,235
Coenunennoe KoponerctBo Benukobpuranuu u CeBepHoit
Wpnanaun 6,127
O6benunenHas Pecnybnuka Tan3anus 0,006
Coennuennsie llltarsl AMepukn 22,000
Vpyrsait 0,048
VY30ekucran 0,014
Banyary 0,001
Benecyana 0,171
BreTHam 0,021
Hemen 0,006
3amoOus 0,002
3umbabdBe 0,007
Hroro 100,000
3. nocmawHoeiAaen makace, 4To.

a)  0e3 ymep6ba ans puHaHCOBOro noJiokeHus 3.9 I'eHepalibHBIl cekpeTapb
HaJieJeH MOJTHOMOYMSIMHU MPUHUMATh MO CBOEMY YCMOTPEHHIO M IOCJE KOHCYJIbTa-
uuu ¢ Ilpeacenarenem Komurera mo B3HOCaM 4acTh B3HOCOB rOCYIapCTB-4JICHOB Ha
2004, 2005 u 2006 kaneHmapHbBIE TOABI B BaJdlOTax, OTAWYHBIX OT mojiapa CIIA;

b) B coorBercTBUH ¢ (HUHAHCOBHIM mosoxeHueMm 3.8 Cmareitmemy IIpecto-
ny, He sBisitonemycs wienom Opranusanuu OObenuHeHHbIX Hanwmii, HO y4acTByoO-
LIeMy B ONpEeeHHBIX BUAAX €€ NeATeNbHOCTH, MPEAJaraeTcs BHECTH B3HOCHI Ha
nokpeiTue pacxomoB Opranmsanuu OO0beamHeHHbpIx Hamuii B 2004, 2005 u
2006 romax mo ycioBHOI cTaBke B3HOCOB B pa3mepe 0,001 mpouenTta, koTtopas mpen-
cTaBiseT co00i OCHOBY ISl pacdyeTa (PUKCHPOBAHHBIX TOXOBHIX cOOpoB co CrATeii-
miero IIpecrona B coorBeTcTBUHU ¢ pe3osonucii 44/197 B I'enepanbHoii Accambiien
oT 21 nexabps 1989 roxa;

4.  ommeuaem, 9TO IPUMEHEHHE HBIHEIIHEH METOJOJIOTMH B TOM BUJE, B KO-
TOPOM OHa H3JI0KEHAa BBIIIE, NPUBOJUT K CYLIECTBEHHOMY YBEIHYEHHIO CTaBOK
B3HOCOB, HAYMCIISIEMBIX HEKOTOPBIM TrOCY/lapCTBaM-wieHaM, BKIIOYAsi pa3BUBaOIINE-
Csl CTpaHBI;
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5. nooyepkusaem HEOOXOIUMOCTH TOTO, YTOOB! B OyIyIIMX IIKaidax B3HOCOB
HaxOAMJI OTPaXKEHUE MPHUHIIKII, COTIIACHO KOTOPOMY pacxoasl OpraHu3ainuu A0JKHBI
MPOMOPIMOHAIBHO PaCIpPEaeaAThCSA B OOIIEM COOTBETCTBHH C ILIATEKECIOCOOHO-
CTBIO;

6. npocum KomMuTeT mo B3HOCaM B COOTBETCTBHUH C €r0 MAaHAATOM U NPaBH-
naMu npoueaypsl I'eHepansHOl AccaMOien MpoaOKaTh pacCMaTpUBATh METOIO0JIO-
TUI0 MOATOTOBKHU OYIYUIMX IIKaJl B3HOCOB Ha OCHOBE MPHUHIHKIIA, COTIACHO KOTOPOMY
pacxoabl OpraHu3auy AOJKHBI MPOMOPIHMOHAIBHO PACIpPENeNAThCA B 00IIEeM COOT-
BETCTBHH C IJIATEKECIOCOOHOCTHIO;

7. ccviraemca Ha TyHKT 7 cBoed pesomroruu 54/237 D ot 7 ampens
2000 roga u mpocut KoMuTeT mo B3HOCAM MPOAOJDKATh pacCMaTpPUBATh BO3MOXKHBIC
CHCTEeMaTHYeCKHe KPUTEPHH MIPHUHATHS PEIIeHWH 00 HCIOIB30BAHHHM BMECTO PEHI-
HOYHBIX BANIOTHBIX KypCOB IS I€JIed MOATOTOBKH HIKAJBI B3HOCOB CKOPPEKTHPO-
BAaHHBIX 10 [[EHAM BAJIOTHBIX KYPCOB WJIH JPYTHX COOTBETCTBYIOIIHMX KO3 (HULIHEH-
TOB MepecyeTa C Y4YEeTOM COOTBETCTBYIOLIUX MOJIOKEHUU pesontounu 46/221 B u
NpencTaBuTh I eHepanbHON AccamObiiee Ha ee MATHAECAT NEBATOW CECCHUHM JOKIAJ IO
3TOMY BOIIPOCY;

8.  npocum KomuTeT mo B3HOCAM NMPOAOJIKATh MPOBOAUTH TUIATEIbHBINA aHa-
U3 MEePecMOTPEHHOTO METOJa pacyeTa CKOPPEKTHPOBAHHBIX IO IIEHAM BAaTIOTHBIX
KYpCOB W IpencTaBUTh | eHepanbHON AccamOiee Ha ee MATHACCIT IEBSITON CECCHU
JIOKJIaJ IO 3TOMY BOIIPOCY;

9. ccwviraemca Ha myHKT 1 cBoeit pesomroumm 48/223 C ot 23 mexalps
1993 roga u moaTBepxkAaeT, uTo KOMHUTET MO B3HOCAM KaK TEXHUYECKHH OpTaH J0JI-
JKEeH MOJIOTABIMBATH IIKAJy B3HOCOB CTPOTO Ha OCHOBE JI0CTOBEPHBIX, MOJAA0IINX-
Cs IPOBEPKE M COMOCTABUMBIX JaHHBIX;

10. npunumaem x ceedenuio noxaan I'eHepadbHOTO CEKpeTaps O MHOTOJIET-
HUX TUIAHAX BBITLIAT;

11. HacmosamenvHo npu3viéaem BCE TOCYAapCTBA-WICHBI BBIILUIAYUBATH CBOH
HaYUCJCHHBIC B3HOCHI B IIOJHOM 00beMe, CBOEBPEMEHHO U 0€3 KaKuX Obl TO HHU OBLIO
YCJIOBHUI;

12. noomeepocoaem nyHkT 1 pesontounn 57/4 B;

13.  npunumaem x ceedenuto comepxkameecs B nyHkre 130 noxmaga Komurera
mo B3HOCaMm' pemenne KOMHTeTa NMPOMOIKHTH HA CBOGH IIECTHACCAT UYETBEPTOIl
CeCCUM paccCMOTpPEHHE BOIpOCa O Mepax, NPU3BAHHBIX COJACHCTBOBATH MOTAIIEHUIO
3aJI0JPKEHHOCTH, M MPEACTaBUTH [ eHepaabHON AccamOiee Ha ee MATHACCAT AEBATOU
CECCHH 10 3TOMY BOIIPOCY;

14. nooodepocusaem comepxamiuecss B myHKTax 45 u 47 moxnaga Komurera
no B3Hocam! npeaBapuTeIbHbIe 3aMedaHuss KomuTera OTHOCHTEIBHO KPHTEPHEB
CIIEIHAJIbHOW KOPPEKTHPOBKHU CTABOK B3HOCOB;

15. npunumaem x ceedenuto pemenne Komurera npogonkuTh pacCMOTPEHHE
9TOTO BOMPOCA HA €ro IECThAECAT YETBEPTOH ceccuu U npocut KomureT mpencra-
BUTHh Accambiiee Ha ee MAThACCAT JeBATON CECCHH JOKIIAJ [0 3TOMY BOIPOCY;

16. noomeepoicoaem nyHKT 4 cBoeii pe3ononuu 57/4 B u HaCTOATENbHO MpH-
3piBaeT KOMHUTET 10 B3HOCAM YCKOPUTH €ro paboTy HaJ KPUTEPHUSIMHU CHELHAIbHON
KOPPEKTHPOBKH CTABOK B3HOCOB;



A/58/432/Add.1

17. nooodepoicusaem pexomenaanun Komurera mo B3HOCaM, colepkaniuecs B
nyHkTe 122 ero znomaz[al;

18. nocmamnosnsem OTIOXKHUTH PACCMOTPEHHE BOIIPOCA O HEBBHITIJIAYCHHBIX Ha-
YUCJEHHBIX B3HOCcax OpIBuIei FOrociaaBum g0 cBOEH MATHAECAT AEBSITON CECCHH.
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